

Indiener: W. Klein Willink (VVD) B. Morsink (OBL) Evelien Daalwijk (BBB Berkelland)

Datum indiening vraag: 26-09-2024

Datum verzending antwoord: 30-09-2024

Onderwerp:

Vervolgfragen bouwplannen Avesterweg 3 Beltrum.

In uw reactie: *we volgen de kaders.....vastgesteld op 26 mei 2020.*

Er is unaniem door de raad uitgesproken dat door het besluit, welke is genomen door de initiatiefnemer, namelijk het afstoten van de agrarische activiteiten, 3 woningen gebouwd mogen worden.

Vraag: Waarom wordt het advies, van een unanieme raad, naast zich neergelegd?

Antwoord (in te vullen door college):

Zoals aangegeven in de beantwoording van de vorige schriftelijke vraag volgen wij de kaders die door u zijn meegegeven in het raadsbesluit, meer specifiek in de argumentatie (zie vooral 2.4 en 2.5). Waarbij de essentie is dat de drie woningen op het erf gesitueerd worden. Initiatiefnemer wil deze woningen buiten het erf situeren. Dit is afwijkend aan het raadsbesluit. Hiervoor is een opening geboden zoals ook aangegeven in de beantwoording van de vorige schriftelijke vraag. Het college legt het advies van de raad dus niet naast zich neer.

Vraag: Kunt u ons aangeven, hoe het kan, dat het advies van het Gelders Genootschap richting de gemeente totaal anders is dan het advies richting initiatiefnemer?

Antwoord:

Wij kunnen niet aangeven waarom het Gelders Genootschap een ander (mondeling) advies richting initiatiefnemer heeft gegeven. Dat is een vraag voor het Gelders Genootschap. Wij houden ons aan de schriftelijke adviezen die het Gelders Genootschap ons heeft gegeven.

Vraag: Is de portefeuillehouder bereid, om in overleg met de initiatiefnemer hier op een positieve manier met elkaar uit te komen? Immers het advies van het Gelders Genootschap is niet bindend en kan door het

College anders worden ingevuld.

Antwoord:

Zoals in de beantwoording van de vorige schriftelijke vraag is aangegeven, is er na de laatste adviescommissie (maart 2023) een opening geboden voor één woning aan de overzijde van de

Schriftelijke vragen art. 33

Bultemansweg en ontsloten via de Avesterweg. We vernemen graag of de initiatiefnemer hier gebruik van gaat maken.

Toelichting:

- 1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.*
- 2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.*
- 3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.*